
ENSEIGNANTS-COORDINATEURS
Service des relations internationales
de l’IUT Besançon-Vesoul

Sandrine Andryinski
sandrine.andryinski@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS GEA, GMP et IC à 
Brasov (Roumanie).

Marie-Claude Basset
Responsable du SRI
marie-claude.basset@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS GEA à Chicoutimi 
(Québec), DUCIS GEA et GMP à Athlone (Irlande du 
Sud) et DUCIS IC à La Valette (Malte).
Etudiants ADIUT (Mexique) et administrateur du 
TOEIC en GEA.

Anne-Chantal Drain
anne-chantal.drain@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS GLT à Ljubljana 
(Slovénie), DUCIS MLT, GEA et IC à Anvers, Geel et 
Gent (Belgique).
Administrateur du TOEIC en MLT.

Abdeslam Et Taouil
abdeslam.et_taouil@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur L3 et DUCIS Chimie à 
Limerick (Irlande).

Maryse Freyburger 
Secrétariat SRI
maryse.freyburger@univ-fcomte.fr
Référente de l’IUT BV pour les bourses Dynastage.

Jean-Yves Hihn 
jean-yves.hihn@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur L3 et DUCIS Chimie 
à Aalen et Hambourg (Allemagne), à Nicosie 
(Chypre) et à Alicante (Espagne).

Laura Isely 
laura.isely@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS GEA et IC à Madrid 
(Espagne).

Sophie Krajewski
sophie.krajewski@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS GMP à Chicoutimi 
(Québec).

Michelle Laurent-Chareton 
michelle.laurent-chareton@univ-fcomte.fr
Administrateur du CLES Anglais pour l’IUT BV.

Fanny Lavabre
fanny.lavabre@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur GEA et IC à Murcie (Es-
pagne) et IC à Malaga et Alicante (Espagne).

Jean-Marie Melot
jean-marie.melot@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS GEA à Budapest 
et Szeged (Hongrie), DUCIS IC et Chimie à Vilnius 
(Lituanie), DUCIS GEA à Riga (Lettonie)et DUCIS HSE 
et MLT à Tallinn (Estonie).

Fanny Peltret 
fanny.peltret@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS GEA et IC à 
Maastricht (Pays-Bas).
Administrateur du TOEIC en IC.

Céline Piaget 
celine.piaget@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS IC à La Haye (Pays-
Bas).
Administrateur du TOEIC en Chimie.

El Mustafa Rezrazi
el-mustafa.rezrazi@univ.fcomte.fr
Enseignant-coordinateur stages Chimie et GMP 
au Québec et semestre 4 GMP à Saint-Jean-sur-
Richelieu (Québec).

Thibault Ruat
thibault.ruat@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS IC à Varsovie (Po-
logne).

Karin Tschofenig
karin.tschofenig@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS IC, GEA ,GIM, GMP et 
GLT à Mosbach (Allemagne), IC à Graz (Autriche) et 
stages IC au Québec.

Claire-Hélène Vasseur
claire_helene.vasseur@univ-fcomte.fr
Enseignant-coordinateur DUCIS GEA à Nicosie 
(Chypre) et DUCIS GMP à Coimbra (Portugal).


